
Комитет по образованию 

администрации Среднеахтубинского муниципального района 

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» х.Клетский 

_________________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2022 г. № 246 

О назначении ответственного 

 за осуществление контроля  

за организацией горячего   питания  

обучающихся в МОУ СОШ х.Клетский 

              

                В целях осуществления контроля за организацией горячего питания 

обучающихся и обеспечения их социальных гарантий, на основании Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СанПин 2.3/2.43590-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации общественного 

питания населения», СП 2.4.2.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации воспитания  обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

Социального кодекса Волгоградской области от 31.12.2015 № 246-ОД, Положения об 

организации  питания обучающихся МОУ СОШ х.Клетский, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить  Дудина О.Н., заместителя директора по АХР ответственным за осуществление 

контроля за организацией горячего питания обучающихся в  МОУ СОШ х.Клетский; 

школе х.Репино Морозову Л.В., воспитателя; школе х.Пламенка Белашкину Л.В., учителя 

начальных классов; школе Тумак Пашкову И.В., учителя начальных классов; школе х.Ямы 

Турутину С.Г., учителя математики с 01.09.2022г. 

2. Ответственным за осуществление контроля за организацией горячего питания в своей 

работе руководствоваться Положением об организации питания обучающихся. 

3. Присутствовать в столовой во время приема пищи обучающимися. 

4. Обеспечить дежурство педагогических работников в столовой, согласно графику. 

5. Принимать ежедневно от педагогических работников заявки по количеству питающихся 

обучающихся – на текущий день, не позднее 8 часов 00 минут, на следующий день, не 

позднее 14 часов 00 минут. 

6. Передавать заявку поварам предприятия, оказывающего услуги общественного питания 

для составления меню-требования. 

7. Осуществлять учет количества фактически отпущенных порций во время приема пищи в 

течение дня. 

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                                         Чернова Л.А. 

С приказом ознакомлены: 

Дудина О.Н. 

Белашкина Л.В. 

Турутина С.Г. 

Морозова Л.В. 

Пашкова И.В. 

                                      


		2023-01-18T15:31:44+0300
	Чернова Любовь Александровна




